
 

Dodatek č. 2 k SoD č. 4/2019/D2/ZPŘ/ZR/M  Stránka 1 z 3 

akce: II/357 Jimramov – most ev. č. 357-020 

DODATEK Č. 2 ke smlouvě o dílo 

II/357 Jimramov – most ev. č. 357-020 
 

Číslo smlouvy objednatele: 4/2019/D2/ZPŘ/ZR/M 
Číslo smlouvy zhotovitele:  

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jen „OZ“) a 

dále v souladu s Obchodními podmínkami zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 

1 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen 

„ZZVZ“), vydanými dle § 1751 a násl. OZ. 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

Objednatel:  Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

se sídlem:   Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

zastoupený:   Ing. Radovanem Necidem, ředitelem organizace 
Osoby pověřené jednat jménem objednatele ve věcech 

technických:  Jajroslav Fikar, referent investiční výstavby 

Technický dozor: Igor Stařecký, autorizace č. 0010401; IBR Consulting, s.r.o.  

Koordinátor BOZP: Ivan Mařík, ev. č. ROVS/905/KOO/2015  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

Číslo účtu:  18330681/0100   

IČO:   00090450 

DIČ:   CZ00090450 

Telefon:  567 117 158 

Fax:   567 117 198 

E-mail:  ksusv@ksusv.cz                

Zřizovatel:  Kraj Vysočina 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel:  PORR a.s. 

se sídlem:  Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00  Praha 10 

zastoupený: Ing. Václavem Šafářem a Janem Munzarem, prokuristy 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl. 1006 

Osoby pověřené jednat jménem zhotovitele ve věcech   

smluvních:  Ing. Václav Šafář, Jan Munzar, prokuristé 

technických:  Ing. Tomáš Nentvich, vedoucí střediska 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Č. účtu :  994404-0745137001/0800 

IČO:   43005560 

DIČ:   CZ43005560 

Telefon:   267 226 111 

E-mail:  porras@porr.cz 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

(společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

 



 

Dodatek č. 2 k SoD č. 4/2019/D2/ZPŘ/ZR/M  Stránka 2 z 3 

akce: II/357 Jimramov – most ev. č. 357-020 

Článek 2 

Předmět změny 

2.1. Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně stávající smlouvy ze dne 29. 5. 2019, spočívající 

v prodloužení termínu realizace z důvodu nesouladu projektové dokumentace PDPS a skutečného 

stávajícího stavu po odkrytí skrytých konstrukcí mostu. Blíže je vše uvedeno v Žádosti o prodloužení 

termínu dokončení stavby, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2. 

 

2.2. Na základě požadavku zřizovatele budou práce v roce 2019 zhotovitelem ukončeny po realizaci 

mostovky, která bude pojížděná. Práce budou pokračovat za příznivých klimatických podmínek na jaře 

2020. Práce budou znovu zahájeny na pokyn objednatele na základě klimatických podmínek. 

 

2.3. V této souvislosti a z důvodu stanovení zimní přestávky se upravuje Doba plnění v Článku IV. 

stávající smlouvy odst. 4.1. takto: 

 

Původní znění v Článku IV. Doba plnění, odst. 4.1.: 

b) uvedení celé stavby do užívání ve smyslu čl. XII. obchodních podmínek (dále i „OP“): do 5 

měsíců od předání a převzetí staveniště  

Pokud takto vypočtený termín přesáhne datum 31. 10. 2019, pak se jako rozhodný a závazný 

určuje termín plnění do 31. 10. 2019.  

c) dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části Objednateli: do 1 měsíce od uvedení celé 

stavby do užívání dle bodu b) (vyjma zpracování geometrického plánu) 

d) předání a převzetí ověřeného geometrického plánu: do 3 měsíců od uvedení celé stavby do užívání 

dle bodu b)  

se ruší a nahrazuje novým zněním: 

 

b) omezené zprůjezdnění stavby: od 14. 12. 2019  

c) předání dokladové části za dokončenou část stavby Objednateli: do 1 měsíce od  zprůjezdnění 

stavby dle bodu b) 

d) zimní přestávka z důvodu klimatických podmínek: 15. 12. 2019 - 31. 3. 2020, zahájení prací: od 

1. 4. 2020 

e) uvedení celé stavby do užívání ve smyslu čl. XII. obchodních podmínek (dále i „OP“): do 2 

měsíců od zahájení prací po zimní přestávce, nejdéle však do 15. 5. 2020 

f) dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části Objednateli: do 1 měsíce od uvedení celé 

stavby do užívání dle bodu e) (vyjma zpracování geometrického plánu) 

g) předání a převzetí ověřeného geometrického plánu: do 3 měsíců od uvedení celé stavby do užívání 

dle bodu e) 

 

2.4. Součástí tohoto Dodatku č. 2 je aktualizovaný harmonogram realizace díla, který nahrazuje Přílohu 

č. 3 stávající smlouvy. 

 



 

Dodatek č. 2 k SoD č. 4/2019/D2/ZPŘ/ZR/M  Stránka 3 z 3 

akce: II/357 Jimramov – most ev. č. 357-020 

2.5. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. objednatele 4/2019/D2/ZPŘ/ZR/M ve znění platných dodatků 

jsou tímto Dodatkem č. 2 nedotčené a zůstávají v platnosti v původním znění. 

 

Článek 3 

Ostatní ujednání 

3.1. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele 4/2019/D2/ZPŘ/ZR/M uzavřené 

dne 29. 5. 2019 podle ustanovení § 2586 a násl. OZ a dále Obchodními podmínkami zadavatele pro 

veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ, vydanými dle § 1751 a násl. OZ. 

3.2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál. 

3.3. Tento dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

do tohoto dodatku a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do 

všech samostatných souborů tvořících v souhrnu dodatek), a to oběma smluvními stranami. 

3.4. Tento dodatek je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

3.5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) zajistí objednatel. 

3.6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán 

v tísni ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3.7. Nedílnou přílohou je Žádost o prodloužení termínu dokončení stavby a Harmonogram realizace 

díla. 

     

 

Přílohy: Žádost o prodloužení termínu dokončení stavby ze dne 22. 10. 2019  

  Harmonogram realizace díla 

  

 

Zhotovitel:                                                 Objednatel:        

  

 
 

 



 

 

PORR a.s. 
Dubečská 3238/36 
Strašnice, 100 00 Praha 10 

      Tel. +420 267 226 111  
 F    Fax +420 267 226 801 

porras@porr.cz  
 

Sídlo: Dubečská 3238/36 
Strašnice, 100 00 Praha 10 

OR u MS v Praze, Oddíl B, Vložka 1006 

IČO 43005560, DIČ CZ43005560 

Raiffeisenbank a.s. 

IBAN CZ975500001091107720 

BIC RZBCCZPP porr.cz 

PORR a.s., závod 6 Morava, provoz Brno 

Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 

 

   

Město Olešnice,   
Náměstí Míru 20, 679 74 Olešnice  
 
 

 

Jméno: 

Mobil: 

Email: 

 

Josef Šopík 

+420 731 601 715 

Josef.sopik@porr.cz 

 
 

  Brno, 22.10.2019 

 

Věc: Žádost o prodloužení termínu dokončení stavby II/357 JIMRAMOV – MOST EV.Č.357-020 

Vážení,                                                                                                                                                                                                                                

Naše společnost PORR a.s. realizuje zakázku ,, II/357 JIMRAMOV – MOST EV.Č.357-020“. Stavba je realizována na 

základě smlouvy o dílo ze dne 29.5.2019. Termín dokončení a předání stavby je touto smlouvou stanoven ke dni 

31.10.2019.                                                                                                                                              

Žádám Vás o prodloužení termínu dokončení stavby z 31.10. 2019 na 15.5. 2020, z důvodu vzniklých změn během 

výstavby, vyvolaných na základě skutečného stávajícího stavu rekonstruovaného mostu. Postup výstavby byl 

přerušen z důvodu nesouladu projektové dokumentace PDPS a skutečného stávajícího stavu po odkrytí skrytých 

konstrukcí mostu. Z tohoto důvodu bylo nutno autorským dozorem doplnit diagnostiku stávajících konstrukcí a 

projektovou dokumentaci, na základě které je námi zpracovávána RDS. Z důvodu těchto zpoždění, nejsme 

schopni dokončit dílo do 31.10.2019. Dále z důvodu klimatických podmínek, budou muset být práce přerušeny po 

dobu zimních měsíců. Předpokládané přerušení prací z důvodu klimatických podmínek je od 15.12.2019 do 

1.4.2020.  

Tímto Vás žádáme o prodloužení termínu dokončení do 15.5.2020. Tento termín je reálný pro dokončení díla. 

 

 

Předem děkuji za pochopení a jsem s pozdravem.     

 

 

 

Ing. Josef Šopík 



Objekt Práce

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 21 22 23 24 25 26 27 28 29 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Vytyčení inženýrských sítí

Zhotovení provizorního chodníku
Montáž lávky včetně panelů a uložení
Demontáž lávky včetně panelů a uložení

Odstranění provizorního chodníku

Demontáž zábradlí, stávajícího dopravního značení
Demolice ŽB částí mostovky (římsy, deska)
Demontáž ocelových částí NK
Výkopy za OP3
Demolice kamenných částí OP3 a P2 do předepsané výškové úrovně
Demolice rovnoběžných kamenných křídel
Rovnoměrné odtěžení zásypu kleneb z prostoru mimo most
Výkop v předmostí
Demolice kamenné části OP1 do předepsané výškové úrovně

Demolice kamenných poprsních zdí kleneb do předepsané výškové úrovně

Betonáž mezerovitého betonu nad klenbami
Úložný práh OP3 a převázka nad OP3 vč. konzol
Úložný práh P2
Úložný práh OP1 a nadbetonávka nad klenbami vč. konzol
Montáž skruže a bednění podlahy NK
Vázání výztuže a betonáž NK

Brokování, pečeť, izolace

Závěry, tmelení spár

Římsy bednění
Římsy vázání výztuže
Římsy betonáž
Zábradlí
Demontáž skruže NK
Zásypy za opěrami / mezerovitý beton
Úpravy pod mostem - svahy, dlažby

PROVIZORNÍ ZABEZPEČENÍ MOSTU PRO ZIMNÍ OBDOBÍ- svodidla

Frézování vozovky
Odstranění vozovkových souvrství
Provedení konstrukce vozovky
Provedení asfaltových vrstev podkladní vrstvy ACP

Provedení trvalého dopravního značení

SO 102 CHODNÍK

SO 110 DIO

2019 2020
DUBEN KVĚTENLISTOPAD PROSINEC ÚNOR BŘEZEN

16. 17. 18. 19.10. 11. 12. 13. 14. 15.

SO 001 

PROVIZORNÍ 

CHODNÍK S 

LÁVKOU

9.49.39. 40. 41. 42. 43. 44.

SO 201 MOST

SO 101 ÚPRAVA 

KOMUNIKACE

7. 8.45. 46. 47. 48.27. 28. 29. 30.

II/357 Jimramov - most ev. č. 357-019 a 357-020 ČERVENEC ZÁŘÍ ŘÍJEN


		2019-10-31T09:11:02+0100
	Jan Munzar


		2019-10-31T11:56:52+0100
	Václav Šafář


		2019-10-31T13:10:27+0100
	Ing. Radovan Necid




